[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2021 № 41
п. Вознесенский
Об исполнении бюджета

Вознесенского сельского
поселения Таловского

муниципального района
за 9 месяцев 2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета народных депутатов от 28.07.2016 № 197 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельском поселении", рассмотрев итоги исполнения бюджета Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района за 2 квартал 2021 года, администрация Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 5472,6 тыс. руб., по расходам – в сумме 5229,6 тыс. руб. со следующими показателями:

- по доходам бюджета за 9 месяцев 2021 год согласно приложению № 1;

- по расходам бюджета 9 месяцев 2021 года согласно приложению № 2;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2021 год согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
	Глава Вознесенского

сельского поселения
	А.Ф.Борисов

Приложение 1
к постановлению

Вознесенского
сельского поселения

от 08 июля 2021 № 28
1.Доходы бюджета Вознесенского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета – всего в том числе:
	010
	x
	7 233 298,03
	5 472 575,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102010011000110
	150 000,00
	98 439,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (Прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу))
	010
	18210102010012100110
	0,00
	2,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102030011000110
	0,00
	33,49

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (Прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу))
	010
	18210102030012100110
	0,00
	2,07

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210503010011000110
	51 000,00
	119 908,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210601030101000110
	117 000,00
	36 675,22

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (Прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу))
	010
	18210601030102100110
	0,00
	2 926,03

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	485 000,00
	991 828,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (Прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу))
	010
	18210606033102100110
	0,00
	33 964,38

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	1 389 000,00
	76 693,55

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (Прибыль организаций, зачисляемый в федеральный бюджет (пени по соответствующему платежу))
	010
	18210606043102100110
	0,00
	4 724,55

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	91410804020011000110
	2 000,00
	1 300,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (0000)
	010
	91411105025100000120
	487 000,00
	343 568,45

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411301995100000130
	4 000,00
	0,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений (0000)
	010
	91411302065100000130
	180 000,00
	143 000,00

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (0000)
	010
	91411607090100000140
	0,00
	4 000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (0000)
	010
	91411705050100000180
	0,00
	5 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	205 000,00
	170 840,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	118 000,00
	118 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	90 600,00
	67 800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	2 614 043,03
	1 913 214,09

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (0000)
	010
	91420245160100000150
	85 655,00
	85 655,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	1 255 000,00
	1 255 000,00

Приложение 2
к постановлению

 Вознесенского
сельского поселения

от 08 июля 2021 года № 28
Расходы бюджета Вознесенского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

	Наименование показателя

	Код строки

	Код расхода по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета – всего в том числе:
	200
	x
	7 233 298,03
	5 229 602,86

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020110192020121
	513 462,00
	378 740,63

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020110192020129
	153 858,00
	108 641,55

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040110292010121
	478 359,00
	430 406,08

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040110292010129
	156 583,00
	116 894,62

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401040110292010244
	541 539,58
	253 456,53

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401040110292010247
	25 000,00
	19 988,54

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	91401040110292010321
	52 125,00
	52 125,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401040110292010851
	9 457,92
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	91401040110292010853
	615,50
	605,06

	Специальные расходы
	200
	91401070110492070880
	10 000,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	91401130110490300853
	1 500,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030110351180121
	61 597,00
	47 795,21

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030110351180129
	18 603,00
	14 903,81

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402030110351180244
	10 400,00
	5 100,98

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91403140150191430244
	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404090120188850244
	993 697,43
	764 137,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914040901201S8850244
	1 620 345,60
	1 049 936,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030130190010244
	6 540,00
	6 540,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405030130190010247
	179 510,26
	29 541,96

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050301301S8670247
	95 172,22
	94 188,31

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030130290020244
	566 709,00
	566 709,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030130490040244
	38 800,00
	17 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030130590100244
	102 291,00
	100 799,46

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405030130690050247
	278 932,52
	278 932,52

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	91408010140100590111
	296 620,00
	296 620,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	91408010140100590119
	87 163,22
	87 163,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408010140100590244
	129 940,12
	129 940,12

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408010140100590247
	221 612,10
	221 612,10

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91408010140190062540
	364 800,00
	78 024,22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408010140190063244
	130 324,26
	25 199,10

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91408010140190063247
	15 640,30
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91408010140190063851
	100,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	91410010110590470321
	71 000,00
	54 400,32

Приложение 3

к постановлению

Вознесенского сельского поселения

от 8 июля 2021 года №28
	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя

	Код строки

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	0,00
	-242 972,47

	в том числе: источники внутреннего финансирования бюджета из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	0,00
	-242 972,47

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-7 233 298,03
	-5 477 746,65

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-5 477 746,65

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	00001050201100000510
	-7 233 298,03
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	7 233 298,03
	5 234 774,18

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	5 234 774,18

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	00001050201100000610
	7 233 298,03
	0,00